
31993R1657

30.6.1993 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 158/1

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1657/93
ze dne 24. června 1993,

kterým se dočasně pozastavují všeobecné sazby společného celního sazebníku pro některé průmyslové
výrobky určené k vybavení svobodných pásem Azor a Madeiry

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 28 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k tomu, že Rada rozhodnutím 91/315/EHS (3) stano-
vila program možností specifických pro odlehlost a ostrovní
povahu Madeiry a Azor (Poseima);

vzhledem k tomu, že v rámci celkového programu opatření sta-
novených uvedeným rozhodnutím na podporu hospodářského
a společenského rozvoje výše uvedených autonomních oblastí
bylo stanoveno, že svobodná pásma by se mohla stát vhodným
nástrojem hospodářského rozvoje daných regionů; že by bylo
vhodné přijmout zvláštní celní opatření týkající se režimu plat-
ného pro svobodná pásma Azor a Madeiry;

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS) č. 1604/92 ze dne
15. června 1992, kterým se mění nařízení (EHS) č. 2504/88
o svobodných pásmech a svobodných skladech (4), stanoví, že
zušlechťovací operace ve svobodných pásmech těchto autonom-
ních oblastí nepodléhají hospodářským podmínkám stanovených
režimem aktivního zušlechťovacího styku;

vzhledem k tomu, že v žádosti předložené dne 4. března 1992
a doplněné dne 22. října 1992 a dne 20. ledna 1993 požádaly
příslušné portugalské úřady o osvobození od cel společného

celního sazebníku pro dovoz některých průmyslových výrobků
určených pro vybavení svobodných pásem Azor a Madeiry;

vzhledem k tomu, že po podrobném prozkoumání situace se zdá,
že by takové opatření požadovaným způsobem přispělo k roz-
voji hospodářské činnosti v uvedených svobodných pásmech;

vzhledem k tomu, že proto, aby se předešlo přímému ovlivňování
fungování společného trhu, musí být pro tato opatření stanoven
časový limit a musí se učinit vhodné kroky, které zajistí, že
výrobky, pro které se pozastavení poskytuje, budou určené pouze
k vybavení daných svobodných pásem;

vzhledem k tomu, že Komise musí být informována o objemu
daných dovozů;

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Sazby společného celního sazebníku platné pro výrobky uve-
dené v příloze se plně pozastavují až do 31. prosince 2000.

2. Pozastavení uvedené v odstavci 1 se vztahuje pouze na
výrobky, které jsou určeny k vybavení svobodných celních pásem
Azor a Madeiry.

3. Příslušné portugalské úřady přijmou opatření nezbytná k zajiš-
tění toho, aby bylo zajištěno dodržování opatření uvedených
v odstavci 2 v souladu s příslušnými předpisy Společenství
o zvláštním použití, a zejména vybírání cel společného celního
sazebníku při přepravě dotyčných výrobků do jiných částí celního
území Společenství.

Komisi o těchto opatřeních informují co nejdříve.

Článek 2

Pokud jde o výrobky podle článku 1, sdělí příslušné portugalské
úřady Komisi nejpozději 15. března každého roku objem dovozů,
které měly v předchozím roce nárok na osvobození od cla.

(1) Úř. věst. C 116, 27.4.1993, s. 11.
(2) Stanovisko ze dne 28. května 1993 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. L 171, 29.6.1991, s. 10.
(4) Úř. věst. L 173, 27.6.1992, s. 30.

90 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 5



Článek 3

V průběhu roku 2000 Komise po konzultaci s příslušnými
portugalskými úřady přezkoumá účinky opatření přijatých na
podporu rozvoje svobodných pásem Azor a Madeiry a případně
předloží příslušné návrhy.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 24. června 1993.

Za Radu

předseda

B. WESTH

02/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 91



PŘÍLOHA

Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0300 6804 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče a podobné výrobky, bez rámů, k broušení,
ostření, leštění, hoblování nebo řezání, ruční brousky nebo lešticí kameny a jejich části,
z přírodních kamenů, z lisovaných přírodních nebo umělých brusiv nebo keramiky, též s někte-
rými částmi z jiných materiálů

18.0302 7308 Konstrukce (kromě montovaných staveb čísla 9406) a části konstrukcí ze železa nebo oceli (např.
mosty a jejich části, vrata plavebních komor a propustí, věže, příhradové stožáry, stěžně, pilíře,
sloupy, střechy, střešní rámové konstrukce, dveře, okna a jejich rámy, zárubně, dveřní prahy, oke-
nice, sloupková zábradlí, pilíře a sloupky); desky, tyče, profily, trubky a podobné výrobky ze železa
nebo oceli připravené pro použití v konstrukcích

18.0304 7309 00 Nádrže, zásobníky, kádě a podobné nádoby ze železa nebo oceli pro jakékoliv materiály (kromě
stlačeného nebo zkapalněného plynu) o obsahu vyšším než 300 l, též vybavené vložkou nebo
tepelnou izolací, avšak bez mechanického nebo tepelně–technického zařízení

18.0306 7310 kromě
7310 21 10

Sudy, barely, plechovky, krabice nebo podobné nádoby ze železa nebo oceli pro jakékoliv mate-
riály (kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu) o obsahu nejvýše 300 l, též vybavené vložkou
nebo tepelnou izolací, avšak bez mechanického nebo tepelně–technického zařízení, kromě ple-
chovek ke konzervování potravin a nápojů

18.0308 7311 00 Nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn ze železa nebo oceli

18.0310 7322 Radiátory ústředního topení nevytápěné elektricky a jejich části a součásti ze železa nebo oceli;
ohřívače vzduchu a rozvodná zařízení horkého vzduchu (včetně rozvodných zařízení, která
mohou rozvádět čerstvý nebo upravený vzduch), jiné než elektricky vytápěné, s vestavěným
motoricky poháněným ventilátorem nebo dmychadlem, a jejich části a součásti ze železa nebo
oceli

18.0312 7610 Konstrukce (kromě montovaných staveb čísla 9406) a části konstrukcí z hliníku (např. mosty
a jejich části, věže, stožáry, stěžně, pilíře, sloupy, střechy, střešní rámové konstrukce, dveře, okna
a jejich rámy, zárubně, dveřní prahy, sloupková zábradlí, pilíře a sloupky); hliníkové desky, tyče,
profily, trubky a podobné výrobky připravené pro použití v konstrukcích

18.0314 7611 00 00 Nádrže, zásobníky, kádě a podobné nádoby z hliníku pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného
nebo zkapalněného plynu) o obsahu vyšším než 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou izo-
lací, avšak bez mechanického nebo tepelně–technického zařízení

18.0316 7612 Sudy, barely, plechovky, krabice nebo podobné nádoby z hliníku (včetně pevných nebo stlačitel-
ných válcovitých nádob) pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu)
o obsahu nejvýše 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou izolací, avšak bez mechanického
nebo tepelně–technického zařízení

18.0318 7613 00 00 Nádoby z hliníku na stlačený nebo zkapalněný plyn

18.0320 8202 Ruční pily; pilové listy a kotouče všech druhů (včetně prořezávacích, drážkovacích a bez ozubení)

18.0322 8203 Pilníky, rašple, kleště všech druhů (včetně štípacích), pinzety, nůžky na plech, štípací kleště na
trubky a svorníky, průbojníky, výsečníky a podobné nářadí

18.0324 8204 Ruční klíče na matice a šrouby (včetně dynamometrických); výměnné nástrčné hlavice, též s ruko-
jetí

92 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 5



Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0326 8205 Ruční nástroje a nářadí (včetně diamantových sklenářských řezáků), jinde neuvedené ani nezahr-
nuté; pájecí lampy, svěráky, svěrky a podobné nářadí, jiné, než které jsou příslušenstvím, částmi
a součástmi obráběcích strojů; kovadliny; přenosné výhně; brusky s ručním nebo nožním poho-
nem s konstrukcí

18.0328 8207 Vyměnitelné nástroje pro ruční nářadí, též mechanicky poháněné nebo pro obráběcí a tvářecí
stroje (např. na lisování, ražení, zápustkové kování, děrování, řezání vnějších a vnitřních závitů,
vrtání, vyvrtávání, vystružování, protahování, frézování, soustružení, šroubování), včetně nástrojů
na tažení nebo vytlačování kovů a vrtání nebo sondáž pří zemních pracích

18.0330 8208 kromě
8208 40 00

Nože a břitové destičky pro stroje nebo mechanická zařízení, kromě zemědělských, zahradnic-
kých nebo lesnických strojů

18.0332 8209 00 Destičky, tyčinky, hroty a podobné části nástrojů, nenamontované, z cermetů

18.0334 8210 00 Ručně poháněná mechanická zařízení o hmotnosti nejvýše 10 kg, používaná pro přípravu, ucho-
vání nebo podávání jídel nebo nápojů

18.0336 8303 00 Trezory, ocelové skříně, pokladní skříně, dveře a klientské schránky pro komorové trezory, bez-
pečnostní kufry nebo kazety a podobné výrobky z obecných kovů

18.0338 8304 00 00 Registratury, kartotéky, zásobníky papírů, stojánky na psací potřeby, stojánky na razítka
a podobné vybavení kanceláří nebo psacích stolů z obecných kovů, kromě kancelářského nábytku
čísla 9403

18.0340 8402 Parní kotle (jiné než kotle k ústřednímu vytápění schopné dodávat jak teplou vodu, tak i nízkot-
lakou páru); kotle zvané „na přehřátou vodu“

18.0342 8403 Kotle k ústřednímu vytápění, jiné než čísla 8402

18.0344 8404 Pomocné přístroje a zařízení pro kotle čísel 8402 (např. ohříváky vody, tzv. ekonomizéry,
přehříváky páry, odstraňovače sazí, zařízení na rekuperaci plynů); kondenzátory pro parní stroje

18.0346 8405 Plynové generátory na výrobu generátorového nebo vodního plynu, též vybavené čističi plynů;
vyvíječe acetylénu (mokrou cestou) a podobné plynové generátory, též vybavené čističi plynů

18.0348 8406 Parní turbíny

18.0350 8407 Zážehové spalovací motory s posuvně vratným nebo rotačním pohybem pístu

18.0352 8408 Pístové vznětové spalovací motory (dieselové motory nebo motory s žárovou hlavou)

18.0354 8409 Části a součásti převážně nebo výhradně motorů čísel 8407 nebo 8408

18.0356 8413 Čerpadla, též vybavená měřicím zařízením; zdviže pro kapaliny

18.0358 8414 Vzduchová čerpadla nebo vývěvy, kompresory a ventilátory na vzduch nebo jiný plyn; ventilační
nebo recirkulační odsávače s ventilátorem, též s vestavěným filtrem

18.0360 8415 Klimatizační zařízení skládající se z ventilátoru s vestavěnýmmotorem a ze zařízení na změnu tep-
loty a vlhkosti vzduchu, včetně zařízení, ve kterých nemůže být vlhkost vzduchu regulována oddě-
leně

18.0362 8416 Hořáky pro topeniště na kapalná, prášková nebo plynná paliva; mechanická přikládací zařízení,
včetně jejich mechanických roštů, mechanická zařízení na odstraňování popela a podobná
zařízení

18.0364 8417 Neelektrické průmyslové a laboratorní pece, včetně neelektrických spalovacích pecí

18.0366 8418 Chladničky, mrazicí boxy a jiná chladicí nebo mrazicí zařízení, elektrické nebo jiné; tepelná čer-
padla, jiná než klimatizační zařízení čísla 8415

02/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 93



Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0368 8419 Přístroje, stroje nebo laboratorní zařízení, též s elektrickým topením, na zpracovávání materiálu
výrobními postupy, které spočívají ve změně teploty, jako jsou topení, vaření, pražení, destilace,
rektifikace (opakovaná destilace), sterilizace, pasterizace, paření, sušení, vypařování, kondenzování
nebo chlazení, jiné než přístroje a zařízení pro domácnost; neelektrické průtokové nebo zásob-
níkové ohřívače vody

18.0370 8420 Kalandry nebo jiné válcovací stroje, jiné než stroje na válcování kovů nebo skla, válce pro tyto
stroje

18.0372 8421 Odstředivky, včetně odstředivých ždímaček; přístroje na filtrování nebo čištění kapalin nebo plynů

18.0374 8422 Myčky nádobí; stroje a přístroje na čištění nebo sušení lahví nebo jiných obalů; stroje a přístroje
na plnění, uzavírání, pečetění nebo označování lahví, plechovek, krabic, pytlů nebo jiných obalů;
stroje a přístroje na uzavírání lahví, sklenic, tub a podobných obalů kapslemi; ostatní balicí stroje
a přístroje nebo zařízení obalové techniky; stroje a přístroje na nasycování nápojů oxidem uhli-
čitým

18.0376 8423 kromě
8423 10 10

Přístroje a zařízení na určování hmotnosti (kromě vah o citlivosti nejméně 50 mg), včetně vah spo-
jených s počítacími nebo kontrolními přístroji; závaží pro váhy všech druhů, kromě vah pro
domácnost

18.0378 8424 kromě
8424 81 10

Mechanické přístroje (též ruční) na stříkání, rozstřikování (rozmetávání) nebo rozprašování kapa-
lin nebo prášků; hasicí přístroje, též s náplní; stříkací pistole a podobné přístroje; dmychadla na
vrhání písku nebo vhánění páry a podobné tryskací přístroje, jiné než zavlažovací zařízení

18.0380 8425 Kladkostroje a zdvihací zařízení, jiné než skipové výtahy; navijáky a vrátky; zdviháky

18.0382 8426 Lodní otočné sloupové jeřáby, pojízdné (mostové) jeřáby a lanové jeřáby; mobilní zdvihací rámy,
zdvižné obkročné vozíky, portálové nízkozdvižné vozíky a jeřábové vozíky

18.0384 8427 Vidlicové stohovací vozíky; jiné vozíky vybavené zdvihacím nebo manipulačním zařízením

18.0386 8428 Ostatní zdvihací, manipulační, nakládací a vykládací zařízení (např. výtahy, eskalátory, doprav-
níky, lanovky)

18.0388 8437 Stroje na čištění, třídění nebo prosévání semen, zrní nebo sušených luštěnin; stroje a přístroje pou-
žívané v mlynářství nebo při zpracování obilí nebo sušených luštěnin, jiné než stroje a přístroje
zemědělského typu

18.0390 8438 Stroje a přístroje na průmyslovou přípravu nebo výrobu potravin nebo nápojů, jinde v této kapi-
tole neuvedené ani nezahrnuté, jiné než stroje a přístroje na extrakci nebo přípravu živočišných
nebo rostlinných ztužených tuků nebo olejů

18.0392 8439 Stroje a přístroje na výrobu buničiny z celulózových vláken nebo na výrobu nebo konečnou
úpravu papíru nebo lepenky

18.0394 8440 Stroje a přístroje na brožování a vazbu knih, včetně strojů na sešívání knih

18.0396 8441 Ostatní stroje a přístroje na zpracování buničiny, papíru nebo lepenky, včetně řezaček všech druhů

18.0398 8443 Tiskařské stroje a přístroje, pomocná tiskařská zařízení

18.0400 8444 00 Stroje na vytlačování, protahování, tvarování nebo stříhání syntetických nebo umělých textilních
materiálů

18.0402 8445 Stroje na přípravu textilních vláken; stroje na spřádání a dopřádání, zdvojování nebo kroucení
a jiné stroje a přístroje na výrobu textilních přízí; stroje na navíjení nebo soukání (včetně útkových
soukacích strojů) a stroje na přípravu textilních vláken ke zpracování na strojích čísel 8446 nebo
8447

18.0404 8446 Tkalcovské stavy

94 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 5



Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0406 8447 Pletací stroje a stavy, jehlové stroje na zpevnění prošitím, opřádací stroje, stroje na výrobu tylu,
krajek, výšivek, lemovek a prýmků, pletených nebo síťovaných a stroje na výrobu střapců

18.0408 8448 Přídavná (pomocná) strojní zařízení ke strojům čísel 8444, 8445, 8446 nebo 8447 (např. listovky,
žakárové stroje, osnovní zarážky, zařízení pro člunkovou výměnu); části, součásti a příslušenství
vhodná výhradně nebo zejména pro stroje tohoto čísla nebo čísel 8444, 8445, 8446 nebo 8447
(např. vřetena a křídla, mykací povlaky, tkalcovské paprsky, vochličky, trysky, člunky, nitěnky
a listy brdové, pletací jehly)

18.0410 8450 Pračky pro domácnost nebo prádelny, též spojené se sušičkami

18.0412 8451 Stroje a přístroje (jiné než čísla 8450) na praní, čištění, ždímání, sušení, žehlení (včetně žehlicích
strojů a mandlů), bělení, barvení, apretování, ovíjení nebo impregnování textilních přízí, látek
nebo zcela zhotoveného textilního zboží a stroje na potahování tkanin nebo jiných podložek
používaných při výrobě podlahových krytin jako je linoleum; stroje na navíjení, odvíjení, skládání
a plisování, stříhání nebo zoubkování nebo vykrajování textilií

18.0414 8452 Šicí stroje, jiné než stroje na sešívání knih čísla 8440; nábytek, podstavce a kryty speciálně kon-
struované pro šicí stroje; jehly do šicích strojů

18.0416 8453 Stroje a přístroje na přípravu, vyčiňování nebo zpracování kůží nebo usní nebo na výrobu nebo
opravy obuvi nebo jiných výrobků z kůží nebo usní, jiné než šicí kožešnické stroje

18.0418 8456 Obráběcí stroje na zpracování všech materiálů úběrem pomocí laserů nebo jiných světelných nebo
fotonových svazků, ultrazvuku, elektroeroze, elektrochemických reakcí, elektronových svazků,
ionizujícího záření nebo obloukových výbojů v plazmatu

18.0420 8457 Obráběcí centra, jednopolohové a vícepolohové stavebnicové obráběcí stroje na obrábění kovů

18.0422 8458 Soustruhy na obrábění kovů

18.0424 8459 Obráběcí stroje (včetně strojů s pohyblivou hlavou) na vrtání, vyvrtávání, frézování, řezání
vnitřních nebo vnějších závitů, jiné než soustruhy čísla 8458

18.0426 8460 Obráběcí stroje na odstraňování ostřin (otřepů), na ostření, broušení, honování, lapování, dohla-
zování povrchu, leštění nebo jinou konečnou úpravu kovů nebo cermetů pomocí brusných
kamenů, brusiv nebo lešticích prostředků, jiné než stroje na obrábění ozubených kol, broušení
ozubených kol nebo jejich dokončovací obrábění čísla 8461

18.0428 8461 Obráběcí stroje na hoblování, obrážení, drážkování, protahování, obrábění ozubených kol,
broušení ozubených kol nebo na jejich dokončovací obrábění, strojní pily, odřezávací stroje a jiné
obráběcí stroje pracující metodou úběru kovů nebo cermetů, jinde neuvedené ani nezahrnuté

18.0430 8462 Tváření stroje (včetně lisů) na opracování kovů kováním, ražením nebo lisováním v zápustce,
padací buchary, pákové buchary a jiné buchary, obráběcí stroje (včetně lisů) na tváření kovů
ohýbáním, drážkováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním, rovnáním a rozkováním,
střiháním, děrováním a probíjením nebo nařezáváním, nastřihováním nebo vrubováním, lisy na
tváření kovů nebo kovových karbidů, výše neuvedené ani nezahrnuté

18.0432 8463 Ostatní tvářecí stroje na opracování kovů nebo cermetů, pracující jinak než úběrem materiálu

18.0434 8464 Obráběcí stroje na kámen, keramiku, beton, osinkový cement nebo podobné nerostné materiály
nebo stroje pro obrábění skla za studena

02/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 95



Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0436 8465 Obráběcí stroje (včetně strojů na přibíjení hřebíků, spojování sponkami, klížení nebo na jiné spo-
jování) na opracovávání dřeva, korku, kostí, tvrdé pryže, tvrdých plastů nebo podobných mate-
riálů

18.0438 8467 Ruční nářadí pneumatické, hydraulické nebo s vlastním motorem, jiným než elektrickým

18.0440 8468 Stroje a přístroje na pájení nebo svařování, též na řezání, jiné než čísla 8515; plynové stroje
a přístroje na povrchové kalení

18.0442 8469 Psací stroje a stroje pro zpracování textu

18.0444 8470 Počítací stroje a kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními funkcemi;
účtovací stroje, frankovací stroje, stroje na vydávání lístků a podobné stroje vybavené počítacím
zařízením; registrační pokladny

18.0446 8471 Zařízení pro automatizované zpracování dat a jejich jednotky; magnetické nebo optické snímače,
zařízení pro přepis dat v kódované formě na paměťová média a zařízení na zpracování těchto dat,
jinde neuvedená ani nezahrnutá

18.0448 8472 Ostatní kancelářské stroje a přístroje (např. rozmnožovací stroje hektografické nebo blánové, adre-
sovací stroje, automatické rozdělovače bankovek, stroje na třídění, počítání nebo balení mincí,
přístroje na ořezávání tužek, dírkovací nebo spínací přístroje)

18.0450 8477 Stroje a přístroje na zpracování kaučuku nebo plastů nebo na zhotovování výrobků z těchto mate-
riálů, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté

18.0452 8478 Stroje a přístroje na přípravu nebo zpracování tabáku, jinde v této kapitole neuvedené ani neza-
hrnuté

18.0454 8480 Formovací rámy pro slévárny kovů; formovací základny; modely pro formy; formy na kovy (jiné
než kokily na ingoty, karbidy kovů, sklo, nerostné materiály, kaučuk nebo plasty

18.0456 8501 Elektrické motory a generátory (kromě elektrických zdrojových soustrojí)

18.0458 8508 kromě
8508 80 80

Elektromechanické ruční nástroje s vestavěným elektrickým motorem, kromě střihačů živých
plotů a trávníků

18.0460 8514 Elektrické pece průmyslové nebo laboratorní (včetně indukčních nebo dielektrických); ostatní prů-
myslová nebo laboratorní indukční nebo dielektrická zařízení na tepelné zpracování hmot

18.0462 8515 Stroje a přístroje elektrické (též na elektricky vyhřívaný plyn), laserové nebo používající jiné svě-
telné či fotonové svazky, ultrazvukové, využívající elektronové svazky, magnetické impulsy nebo
plazmové výboje pro pájení (na tvrdo i na měkko) a svařování, též schopné řezání; elektrické stroje
a přístroje pro stříkání kovů nebo cermetů za tepla

18.0464 8526 Radiolokační a radiosondážní přístroje (radary), radionavigační přístroje a radiové přístroje pro
dálkové řízení

18.0466 9009 Fotokopírovací přístroje s optickým nebo kontaktním systémem nebo termokopírovací přístroje

18.0468 9010 Přístroje a vybavení pro fotografické nebo kinematografické laboratoře (včetně přístrojů pro pro-
mítání nebo realizaci předloh obvodů na citlivé [sensitivní] polovodičové materiály), jinde v této
kapitole neuvedené ani nezahrnuté; negatoskopy; promítací plátna

96 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 5



Pořadové číslo Kód KN Popis zboží

18.0470 9017 Kreslicí, rýsovací, označovací nebo počítací přístroje (např. kreslicí stroje, pantografy, úhloměry,
rýsovadla, logaritmická pravítka a kalkulačky); ruční délková měřidla (např. měřicí tyče, měřicí
pásma, mikrometry, posuvná měřítka a kalibry), jinde v této kapitole neuvedená ani nezahrnutá

18.0472 9024 Stroje a přístroje pro zkoušení tvrdosti, pevnosti, stlačitelnosti, pružnosti nebo jiných mechanic-
kých vlastností materiálů (např. kovů, dřeva, textilních materiálů, papíru, plastů)

18.0474 9026 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo jiných proměnných cha-
rakteristik kapalin nebo plynů (např. průtokoměry, hladinoměry, tlakoměry, měřiče spotřeby
tepla), kromě přístrojů a zařízení čísel 9014, 9015, 9028 nebo 9032

18.0476 9027 Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické rozbory (např. polarimetry, refraktometry, spekt-
rometry, analyzátory plynů nebo kouře); přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu viskozity,
pórovitosti, roztažnosti, povrchového napětí nebo podobné přístroje a zařízení; přístroje a zařízení
na kalorimetrické, akustické nebo fotometrické měření (včetně expozimetrů); mikrotomy

18.0478 9028 Plynoměry, průtokoměry kapalin, elektroměry, včetně jejich kalibračních měřidel

18.0480 9406 Montované stavby

02/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 97


